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Organtyveri: Hvad gør man ikke for - - penge? - - magt? - - sin klan? - - sit folk? 
Mistanke om at 100-vis af serbere, som var kidnappet af den albanske milits i 
Kosovo 1999, fik organer opereret ud inden de blev dræbt, har fået Europarådet 

på mærkerne. Menneskeretsekspert Dick Marty er blevet udpeget til at lede un-
dersøgelser, efter at Carla del Ponte, tidligere chefanklager ved Haag-domstolen 
for krigsforbrydelser i eks-Jugoslavien, har lækket anklager fra en rapport som af 

FN-forskere var stemplet ”strengt fortroligt”. Dick Marty er kendt for sin rap-
port om CIA’s illegale flyvninger med fanger til torturlande. ARBEJDEREN 4.april 

http://genevalunch.com/2008/07/17/dick-marty-investigates-illegal-trade-in-organs-
human-rights/ 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Birte Nyholm og Doris Kruckenberg. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer juni. 

Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen.  

Det tyrkiske regime går amok – igen! 
Som reaktion på regeringens nederlag ved de seneste kommunalvalg for nylig er 
over 100 borgmestersekretærer, embedsmænd, advokater og en række kendte 
personer blevet arresteret for påstået forbindelse til PKK. Regeringspartiet AKP 
havde satset benhårdt på at vinde i de kurdiske områder, men det blev det pro-
kurdiske parti DTP, der kom til at stå som valgenes sejrherre.  
Gün-TV blev som straf for pro-kurdisk propaganda lukket ned i to dage.  
Aktuelt har de tyrkiske myndigheder foranstaltet en retssag mod DTP for at få 
partiet erklæret ulovligt. Tyrkiet er medlem af NATO-alliancen, hvis angivelige 
formål er at forsvare demokrati og frihed. Men i praksis har de øvrige medlems-
lande i NATO gennem årtier affundet sig med det tyrkiske regimes mangfoldige, 
vedvarende og grove krænkelser af alle principper om demokrati, frihed og 
menneskerettigheder.  
Også EU har været overordentligt langmodig over for de tyrkiske myndigheder. 
Tortur er stadig en rutinemæssig foreteelse i fængslerne. Det ville være katastro-
falt, hvis et Tyrkiet, der stadig ikke har fået gjort op med sin megatunge arv af 
nationalchauvinisme, undertrykkelse af kurderne, tortur og korruption skulle 
blive lukket ind i EU-varmen. Så ville også EU lade hånt om sit eget grundlag.  

Notits – Roj-TV Den tyrkiske stat har afstedkommet en diplomatisk skandale ved 
at kræve ophævelse af Roj-TV's licens til gengæld for valget af A.Fogh Rasmussen 
som NATO's generalsekretær.  
Den har ikke blot gjort NATO-medlemmerne til et instrument for egne interes-
ser men har også klart vist, hvor grusomt, uretfærdigt og tyrannisk det kurdiske 
folk behandles. Den tyrkiske stat har ikke blot begrænset sig til benægtelse, eksil, 
plyndring, tortur og massakrer imod kurderne men har også gjort USA og de 
europæiske lande til en del af forbrydelserne ved at forsøge at få lukket Roj-TV, 
der forsvarer kurdernes ret til ytringsfrihed på deres eget sprog, beskyttelse af 
den kurdiske kultur og opretholdelse af Asuri-Suraniernes og arabernes sprog 
som levende sprog.  
Vi opfordrer alle til ikke (på grund af samarbejde med den danske regering) at 
afvige fra internationale normer, menneskerettighederne og ytringsfriheden.  

Fey-Kurd (Sammenslutningen af Kurdiske Foreninger Danmark) www.kurder.dk  

Bliver der fortalt løgne om pirater? 
Der mangler en vinkel på det meget aktuelle piratproblem i Aden-bugten, nemlig 
én fra somalisk side. Alle 9 mio. somaliere sulter, pga. krig og vestlig udbytning. 
Så snart som den somaliske regering i 1999 brød sammen, begyndte mystiske 
europæiske skibe at dumpe deres affaldstønder i Adenbugten udenfor Somalia. 
Befolkningen langs kysten blev syge og der var flere tilfælde af misdannede ny-
fødte. ”Tungt metal fx cadmium og kviksølv kan opspores som kommende fra 

europæiske hospitaler og fabrikker”, det siger Ahmedou Ould-Abdallah, FN’s 
udsendte i Somalia. 
Overfiskning har næsten tømt Europas have, så nu må havene omkring Afrika 
stå for, Somalias kyster ikke undtaget. Illegale europæiske trawlere har huseret i 
Somalias ubeskyttede hav. Fiskerne har mistet deres levevej og de sulter. 
Det er i den forbindelse at de mænd, som vi kalder pirater dukkede op. Alle ved 
at de er almindelige fiskere, der i første omgang tog ud i speedbåde i forsøg på at 
jage de ulovlige væk. De kaldte sig selv ’frivillige kystvagter’. 
En piratleder sagde ”vi betragter ikke os selv som banditter - men vi anser dem, 
der illegalt fisker og dumper affald som banditter”. Johann Hari: ”Forventer vi at 
sultende somaliere skal stå passivt ved kysterne, ro rundt i radioaktivt affald og 
se os snappe deres fisk som skal spises i restauranter i London, Paris og Rom?” 

www.huffingtonpost.com søg: Johann Hari: You are being lied to about pirates. 

 

3 gode grunde til x på Folkebevægelsen mod EU:  
EU skader miljø + sundhed, har fx tilladt kræftfremkaldende nitrit i øko-mad. 
EU fremmer militær, ikke fred. ”Vi ønsker globalt ansvar og lokalt folkestyre”. 

www.folkebevaegelsen.dk (Husk at stemme den 7. juni!) 


